
   

 

 
Min is tero  de l l ’ I s t ruzione,  de l l ’Un ivers i tà e de l la  R icerca 

 Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa”  
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano Tel. 02 88444411 - Fax: 02 88444414  

Scuola Primaria “A. Scarpa” e Scuola Primaria “E. Morante” - Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” –  
Fond. IRCCS - Ist. Naz. dei tumori - Primaria e Secondaria I Grado 

 e-mail: segreteria@icscarpa.edu.it  – PEC: miic8d3009@pec.istruzione.it – sito web: www.icscarpa.edu.it  
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

 
SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 25 GIUGNO 2020 

DELIBERA N. 97 TRIENNIO 2017/2020 
 
 

Il Consiglio d’Istituto, riunitosi in seduta ordinaria in modalità remota in data 25/06/2020, 
 
VISTO il punto all’ordine del giorno:  
 
5 – Delibera concessione locali scolastici a.s. 2020/2021 
 
CONSIDERATO quanto proposto dal Consiglio di zona 3 con nota del 4/5/2020 relativa alla 
                           Determinazione Dirigenziale n.  2798 del 21/04/2020 che ha previsto,       
                           in via straordinaria e limitatamente all’anno scolastico 2020/2021,   
                           l’assegnazione delle concessioni annuali agli stessi soggetti, già   
                           assegnatari per l’anno scolastico  2019/2020 
 
VISTE        le conferme pervenute dalle società  
ANALIZZATI    i prospetti predisposti dalla segreteria 
 

D E L I B E R A 
 

 all'unanimità di approvare la proroga per il prossimo anno scolastico della  
concessione dei locali scolastici secondo quanto riportato nei prospetti allegati. 
 
 

 
 
   IL SEGRETARIO                                     IL PRESIDENTE del Consiglio d’Istituto    
Insegnante Sonia Fedele                    Sig. Pierluigi Bove 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@icscarpa.it
mailto:miic8d3009@pec.istruzione.it
http://www.icscarpa.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale "A.Scarpa" - Milano 

  2 

 
Concessioni plesso scuola secondaria Cairoli 

SOCIETA' LUOGO ATTIVITA' UTENZA GIORNI ORARI DAL AL COSTO 

ASD PRO PATRIA 
VOLLEY – 

FRANCHINA 

PALESTRA Corso di 
avviamento alla 

pallavolo 

bambini/e scuole 
elementari, medie 

e adulti 

Lunedì 
Mercoledì 
Giovedì 

17,00-22,00 
17,00-20,00 

SETT. MAG. € 200 

Associazione Genitori 
- Prof.ssa Antije Stehn 

AULA Laboratorio inglese   Martedì 14,00-15,00 
15,00-16,00 

      

CORALE  
POLIFONICA 

AULA VIDEO Studio e 
divulgazione della 
musica corale 
polifonica 

Adulti Giovedì 20,00 – 23,00    

Associazione Genitori 
- Jari Brontesi 

AULA VIDEO Progetto cinema Alunni  Martedi 14,00 - 16,00 OTT. MAG. € 160 
/quadr 

 
Plesso scuola primaria Clericetti 

SOCIETA' LUOGO ATTIVITA' UTENZA GIORNI ORARI DAL AL  COSTO 

ASD IL 
CASTELLETTO 

AULA Corso di scacchi   Venerdì 16,30-17,40 SETT. MAG. €  185 

S.G. PRO PATRIA 
1883 

PALESTRA 

Ginnastica 
artistica,Karate, 
Danza hip-hop, 

scherma 

Bambini età 
scolare e 

prescolare 

Lunedi 
Giovedì 
Venerdì 

16,45-17,45 OTT. MAG. €  250 

ASPES S.S.D.  PALESTRA Minibasket Alunni 
Martedì 

Mercoledì 
16,40-17,40 OTT. MAG. € 200 

Associazione genitori 
- Prof.ssa Antije 

Stehn 
AULA Laboratorio inglese 

          Alunni  

Lunedì 
Martedì 
Giovedì   

16:30-17:30 OTT. MAG. 

  

Associazione genitori 
- I LYCEUM 

AULA 
Progetto EKrAM 

“L’Arte ti fa 
crescere”    

Mercoledì  17,00-18,00 OTT. MAG. 
  

ASSOCIAZIONE 
MONDOMUSICA 

AULA VIDEO 
Corso di canto, 

coro e propedeutica 
musicale  

  

 Mercoledì 17,00-18,00 OTT. MAG. 

  

 
Plesso scuola primaria Elsa Morante 

SOCIETA' LUOGO ATTIVITA' UTENZA GIORNI ORARI DAL AL COSTO 

PROGETTO DANZA 
NELLE SCUOLE - 

LUISA FERRONATO 

PALESTRA PICCOLA 
Danza per 
bambini 

Alunni 
Martedì 

 Mercoledì  

Venerdì 

16,45-19,45 
18,00-20,00 

16,45-19,45 
OTT. MAG. € 30/mese 

ALSER MILANO 
DILETTANTISTICA 

PALESTRA PICCOLA Karate Alunni Mercoledì 16,45-18,00 OTT. MAG. €  250 

ASD IL 
CASTELLETTO 

AULA Corso scacchi           Alunni Lunedì 16,30-17,40 SETT. MAG. €  185 

S.G. PRO PATRIA 
1883 

PALESTRA GRANDE 
Ginnastica 
artistica per 
bambini/e  

bambini in età 
scolare 

Mercoledì 16,45-17,45 OTT. MAG. €  250 

ASD MEDINI PALESTRA GRANDE 
Insegnamento 

delle arti circensi 

           Alunni 

Lunedì Giovedì  
16,45-18,00 
16,45-18,00 
18,15-19,30 

SETT. MAG. 
€ 180/ 

quadrimestre 

GEMINI SPORT & 
FITNESS 

PALESTRA PICCOLA 
PALESTRA PICCOLA 
PALESTRA GRANDE 
PALESTRA GRANDE 
PALESTRA GRANDE 
PALESTRA PICCOLA 
PALESTRA PICCOLA 
PALESTRA GRANDE 

Gioco sport, judo, 
minivolley, 

avviamento al 

calcio, ginnastica 
posturale, ecc 

Alunni e adulti 

Lunedì   Lunedì  
Lunedì Martedì 

Mercoledì 

Giovedì Giovedì 
Venerdì 

16,45-17,45 
17,45-19,45 
18,00-20,30 
16,45-17,45 
18,00-20,30 
16,45-17,45 
17,45-19,45 
18,00-20,30 

OTT. MAG.  

Associazione Genitori 
- Prof.ssa Antije Stehn 

AULA 
Laboratorio 
inglese 

Alunni 

Mercoledi 17:30-18:30 

      

 


